[bookmark: _Hlk204674807]ПРОЕКТ

Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 19 сентября 2023 года № 895 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений и (или) временных конструкций, предназначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, на территории Нижнекамского муниципального района»

[bookmark: _Hlk204678116]В соответствии со статьей 61 Федерального закона от 20 марта 2025 года                  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 75 Устава Нижнекамского муниципального района, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
[bookmark: _Hlk204678495]1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 19 сентября 2023 года № 895 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений и (или) временных конструкций, предназначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, на территории Нижнекамского муниципального района» следующие изменения:
пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.  Утвердить макет дорожной разметки парковочной зоны для размещения электросамокатов, которые не требуют разрешения на строительство, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.»;
в приложении № 1:
исключить из Схемы размещения временных сооружений и (или) временных конструкций, предназначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, на территории Нижнекамского муниципального района пункты 5, 6,11, 14, 15, 19,28, 33, 34, 39, 47, 50, 52, 54, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 82, 84, 97, 99, 103, 104, 112, 124, 134, 138, 139, 145, 146, 152, 153, 155;
в приложении № 2:
исключить из графического изображения схемы размещения на территории Нижнекамского муниципального района временных сооружений и (или) временных конструкций, предназначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, пункты 5, 6,11, 14, 15, 19,28, 33, 34, 39, 47, 50, 52, 54, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 82, 84, 97, 99, 103, 104, 112, 124, 134, 138, 139, 145, 146, 152, 153, 155;
дополнить постановление приложением № 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk204678049][bookmark: _Hlk204674822]2. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
[bookmark: _Hlk204678069]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Латыпова Р.М.

[bookmark: _Hlk204678167]Руководитель                                                                                                          Р.И. Беляев

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от _____________2025 г. № ___

[bookmark: _Hlk204680297]Приложение 3
      Утверждено
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от _____________2025 г. № ___

[bookmark: _Hlk204679018]Макет дорожной разметки парковочной зоны для размещения электросамокатов, которые не требуют разрешения на строительство
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
image1.png
1,5m

# 500

3,5Mm

Pexomenyemble 1peta

JIOPOXKHOI pa3sMETKH

RAL 9003

P raLsor2

image2.png